
Quarta-feira, 10 DE JUNHO DE 201536 DIÁRIO OFICIAL Nº 32902

Franciley 
Roberto Maciel 

Ferreira
ag.fi sc.transito 600.095.512-04 57227745 /1

Francisco 
Antonio da 

Silva
ag.fi sc.transito 458.849.942-49 57198620 /1

Haroldo Thiago 
Monteiro de 

Oliveira
ag.fi sc.transito 701.541.802-97 57230558 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 1568/2015-DAF/CGP,DE02.06.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/208494.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de  Salinópolis no período de 03 à 
08/06/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
no referido municipio em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO,em especial por ocasião da Operação 
Corpus Christis 2015.

NOME Cargo CPF matricula
Sônia Maria 

Lima da Costa ag.fi sc.transito 430.011.652-00 57200228 
/1

Rosana Abreu 
Fernandes ag.fi sc.transito 399.255.102-44 57226481 

/1
Sirley da Silva 

Julio ag.fi sc.transito 642.545.852-68 57214394 
/2

Soraia Selma 
Andrade 
Cardoso

ag.fi sc.transito 177.261.742-34 57202052 
/1

Hércules Farias 
da Rocha ag.fi sc.transito 459.648.072-91 57209343 

/2
Sávio Marcelo 

Oliveira 
Henriques

ag.fi sc.transito 645.598.582-68 57226858 
/1

Antonieta 
Cristina Araújo 

Carvalho 
Athayde

ag.fi sc.transito 448.762.382-00 5632994  
/2

Deninson 
Henrique 

Monteiro Maia
ag.fi sc.transito 606.478.332-04 57200271 

/1

Fabio Maximo 
da Silva ag.fi sc.transito 658.811.682-91 57211773 

/2
Roseane 

de Fátima 
Cardoso 
Damaso 

ag.fi sc.transito 300.754.242-15 57200357 
/1

Gleydson 
Monção Araújo ag.fi sc.transito 784.312.552-34 57201966 

/1
Jofre Costa e 

Cunha ag.fi sc.transito 614.473.152-00 54191302 
/2

Jose Roberto 
dos Santos 

Ferreira
ag.fi sc.transito 605.328.822-53 57208054 

/1

Karina 
Sant’Ana 

Aleixo
ag.fi sc.transito 582.981.342-49 57226498 

/1

Antonia Pereira 
de Oliveira 

Coelho
ag.fi sc.transito 246.640.028-66 57226492 

/1

Jorge 
Fernando dos 
Santos Tuma

ag.fi sc.transito 353.788.082-00 57198267 
/1

Moisés de 
Albuquerque 

Pereira
ag.fi sc.transito 256.344.372-53 57203792 

/2

Kelly Maia 
Santana ag.fi sc.transito 719.741.052-53 57228950 

/1
Sílvio 

Nazareno de 
Moraes

ag.fi sc.transito 361.645.692-49 57201601 
/1

Edmilson 
Juarez dos 

Santos Borges
ag.fi sc.transito 297.257.982-87 5843219  

/2

Ademilton Vaz 
de Quadros ag.fi sc.transito 856.428.942-34 57230538 

/1
Fábio Rodrigo 

Braga Santiago ag.fi sc.transito 582.210.342-15 57197560 
/2

Celso Luis dos 
Santos Matos ag.fi sc.transito 289.418.532-49 57200270 

/1

Benedito 
Cláudio Silva ag.fi sc.transito 072.017.068-02 57200473 

/1
Madson José 

Alves de 
Oliveira

ag.fi sc.transito 381.205.422-15 57200235 
/1

Naum Bastos 
de Souza 
Santos

ag.fi sc.transito 840.330.882-53 57227682 
/1

Benedito 
Nascimento 

Sidonio
ag.fi sc.transito 571.337.002-04 57226314 

/1

Francisco 
Mauro Santa 
Rosa Novaes

ag.fi sc.transito 278.145.052-91 57226391 
/1

Sandro da 
Silva Soares ag.fi sc.transito 257.167.192-87 57194202 

/3

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1578/2015-DAF/CGP,DE08.06.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/238708.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municipios de Marapanim - 03  à 05/06/2015, 
Bragança/Belém - 06 à 08/06/2015, a fi m de supervisionar 
as ações das equipes de fi scalização de trânsito que atuarão 
naqueles municipios por ocasião da Operação Corpus Chistri 
2015.

NOME Cargo CPF matricula
Daniel 
Souza 

Campelo
ag.fi sc.transito 670.299.302-15 57190500 /2

Jorge 
Alberto Luz 
Bahia Filho 

ag.fi sc.transito 517.803.132-68 57227367 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

Protocolo 837471
PORTARIA Nº 1521/2015-DAF/CGP,DE 29.05.2015

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/201127.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para o municipio de Altamira no período 
de 08 à 22/06/2015, a fi m de realizar serviço de retaguarda de 
habilitação junto a Cirretran do referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Maria Virgínia 
Brito de Araújo

Aux. 
transito

218.873.062-34 57176562 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 837479
PORTARIA Nº 1521/2015-DAF/CGP,DE 29.05.2015

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/201127.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para o municipio de Altamira no período 
de 08 à 22/06/2015, a fi m de realizar serviço de retaguarda de 
habilitação junto a Cirretran do referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
M a r i a 
V i r g í n i a 
Brito de 
Araújo

A u x . 
transito

218.873.062-34 57176562 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 837485

FUNDO DE INVESTIMENTO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Termo de Movimentação de Bens Móveis
Nº 2015/20
ORGÃO DE ORIGEM: FISP
ORGÃO DE DESTINO: POLÍCIA CIVIL/PA
Descrição
Condicionador de ar 12.000 BTUS
RP: De 15386 a 15397
Data 27/05/2015
BELARMIRA PANTOJA
Diretora do FISP
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 837283
Termo de Movimentação de Bens Móveis
Nº 2015/21
ORGÃO DE ORIGEM: FISP
ORGÃO DE DESTINO: POLÍCIA CIVIL/PA
Descrição
QUADRO DE AVISO, EM CORTIÇA, ESTRUTURA EM 
ALUMÍNIO,1,20X0,90
RP: De 15398 A 15447
Data 27/05/2015
BELARMIRA PANTOJA
Diretora do FISP
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 837284
Termo de Movimentação de Bens Móveis
Nº 2015/22
ORGÃO DE ORIGEM: FISP
ORGÃO DE DESTINO: POLÍCIA CIVIL/PA
Descrição
LIXEIRA EM INOX, C/ TAMPA E PEDAL, 12L
RP: De 15448 A 15453
Data 27/05/2015
BELARMIRA PANTOJA
Diretora do FISP
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 837285
Termo de Movimentação de Bens Móveis
Nº 2015/34
ORGÃO DE ORIGEM: FISP
ORGÃO DE DESTINO: SEGUP
Descrição
BOMBA HIDRÁULICA, CENTRIF., TRIF., 5CV. SUCÇÃO 2”, VAZÃO 
38M³/H
RP: 16464
Data 01/06/2015
BELARMIRA PANTOJA
DIRETORA DO FISP
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
SEC. ADJ. DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

Protocolo 837286

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE CULTURA

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 272 DE 02 DE JUNHO DE 2015
Servidor: Caroline Tavares Viana Lobo;
Matrícula: 5911453/1;
Cargo: Supervisor Museológico;
Dias de Licença: 180 (cento e oitenta) dias;
Período: 08.05 a 04.12.2015;

Protocolo 837682

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
PORTARIA Nº 275 DE 03 DE JUNHO DE 2015

Servidor: Risomar da Silva Barbosa;
Matrícula: 57190453/1;
Cargo: Motorista;


